

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事
工事地名	新潟県東蒲原郡阿賀町野村地先から花立地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484325111	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	375日間 自 令和 6年 8月20日 (当初) 至 令和 7年 8月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 9 号	2 2) 処 分 費 等	58,685
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		75,183,091			
排水構造物工			式	1		261,389			
側溝工			式	1		162,809			
プレキャストU型側溝		BF- I -B600-L2000							単-1号
			m	17	9,577	162,809			
防草コンクリート			式	1		98,580			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t=10cm コンクリート夜間割増無							単-2号
			m2	31	3,180	98,580			
軽量盛土工			式	1		44,685,757			
作業土工			式	1		766,825			
床掘り		土砂							単-3号
			m3	160	2,128	340,480			
埋戻し		土砂							単-4号
			m3	10	3,790	37,900			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	170	2,173	369,410			
整地		残土受入れ地での処理							単-6号
			m3	150	126.9	19,035			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
軽量盛土工		式	1		43,918,932				
軽量盛土	EPS	m3	801	37,320	29,893,320			単-7号	
コンクリート床版 (中間)	24-12-40BB W/C≦55% t=15cm	m2	164	6,041	990,724			単-8号	
モルタル床版 (上部)	高流動モルタル 圧縮強度: 18N/mm2以上, フロー値:30 0mm以上	m3	54	124,100	6,701,400			単-9号	
鉄筋金網	SD295 D13 150×150	t	2.38	163,000	387,940			単-10号	
軽量残存型枠	H150 t=40mm	m	31	6,790	210,490			単-11号	
壁面材	着脱式軽量壁面材	m2	153	29,250	4,475,250			単-12号	
裏込碎石	単粒度碎石4号	m3	20	10,540	210,800			単-13号	
排水管有孔管	高密度ポリエチレン管 シンク ル φ100mm	m	14	1,012	14,168			単-14号	
削孔	φ300mm H=580mm	箇所	4	61,430	245,720			単-15号	
足場	枠組足場	掛m2	160	4,932	789,120			単-16号	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,019,232				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		1,019,232				
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅52cm 高さ30cm	m	10	8,456	84,560			単-17号	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	18-8-40BB W/C≦60%	m2	29	25,230	731,670			単-18号	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	14	8,922	124,908			単-19号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,408	16,224			単-20号	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	61,870	61,870			単-21号	
橋脚巻立て工		式	1		14,293,338				
作業土工		式	1		1,576,933				
床掘り	土砂 5m以下	m3	290	502.4	145,696			単-22号	
床掘り	土砂 5m超20m以下	m3	40	1,275	51,000			単-23号	
埋戻し	土砂	m3	300	1,929	578,700			単-24号	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	240.9	79,497			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	660	1,094	722,040			単-26号
橋脚コンクリート巻立て工			式	1		12,716,405			
コンクリート削孔		φ 23mm L=140 アンカー材無	箇所	227	2,951	669,877			単-27号
コンクリート削孔		φ 45mm L=710 アンカー材無	箇所	24	4,682	112,368			単-28号
コンクリート削孔		φ 61mm L=1030 アンカー材無	箇所	38	20,800	790,400			単-29号
下地処理			m2	232	2,168	502,976			単-30号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55% 養生費有 コンクリート夜間割増無	m3	74	36,190	2,678,060			単-31号
鉄筋		SD345 D13	t	0.12	173,800	20,856			単-32号
鉄筋		SD345 D16～25	t	6.74	171,700	1,157,258			単-33号
鉄筋		SD345 D35	t	3.4	189,700	644,980			単-34号
鉄筋		SD345 D51	t	10.07	214,000	2,154,980			単-35号
フラ溶接		D22+D22	箇所	208	875	182,000			単-36号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠							単-37号	
		m2	270	9,544	2,576,880				
足場								単-38号	
		掛m2	390	3,143	1,225,770				
構造物撤去工									
		式	1		282,029				
構造物取壊し工									
		式	1		150,408				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工							単-39号	
		m3	18	8,356	150,408				
運搬処理工									
		式	1		131,621				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-40号	
		m3	17	4,052	68,884				
殻運搬	二次製品(鉄筋)							単-41号	
		m3	1	4,052	4,052				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-42号	
		m3	17	3,055	51,935				
殻処分	二次製品(鉄筋)							単-43号	
		m3	1	6,750	6,750				
仮設工									
		式	1		14,641,346				
土留・仮締切工									
		式	1		14,294,946				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7. 7m 平均鋼矢板引抜長 7.7m	枚	84	51,870	4,357,080			単-44号	
切梁・腹起し		t	15.3	126,900	1,941,570			単-45号	
梁コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m3	4	32,810	131,240			単-46号	
大型土のう	大型土のう H=1.08m W =1.1m	袋	133	5,666	753,578			単-47号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	110	240.9	26,499			単-48号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	220	3,827	841,940			単-49号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	126.9	13,959			単-50号	
締切盛土	4.0m以上	m3	660	4,732	3,123,120			単-51号	
締切盛土撤去		m3	660	4,706	3,105,960			単-52号	
交通管理工		式	1		346,400				
交通誘導警備員		人日	20	17,320	346,400			単-53号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		75,183,091			
共通仮設費			式	1		14,145,784			
共通仮設費			式	1		6,379,784			
運搬費			式	1		1,034,304			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	472,600	472,600			単-54号
仮設材運搬費			t	57.2	9,820	561,704			単-55号
技術管理費			式	1		4,564,480			
鉄筋探査		RCレーダー	m2	232	19,040	4,417,280			単-56号
水セメント比測定費		W/Cミータ	回	4	22,100	88,400			単-57号
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		781,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,766,000			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 花立橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		89,328,875				
現場管理費		式	1		28,226,000				
工事原価		式	1		117,554,875				
一般管理費等		式	1		19,715,125				
工事価格		式	1		137,270,000				
消費税相当額		式	1		13,727,000				
工事費計		式	1		150,997,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/式	式	1		58,800			WYB00011 単一 92号
合 計					58,800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	プレキャストU型側溝	BF- I -B600-L2000	単位	m	数量	1	単価	9, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40〜0 0. 68m3/10m	m	1	9, 577	9, 577	WB821410 単一 58号	
計						9, 577		
単価						9, 577	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=10cm コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3, 180	3, 180	WB240730 単一 59号	
計						3, 180		
単価						3, 180	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	2, 128	2, 128		
計						2, 128		
単価						2, 128	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 790	3, 790		
計						3, 790		
単価						3, 790	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 0km以下	m 3	1	2, 173	2, 173	CB210110	
計						2, 173		
単価						2, 173	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 9	126. 9	CB210610	
計						126. 9		
単価						126. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	軽量盛土	EPS	単位	m3	数量	801	単価	37, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材+敷砂	m 3	801	4, 733	3, 791, 133	CB225110	
発泡スチロールﾌﾟﾛｯｸ		D-20	m 3	744	28, 200	20, 980, 800		
発泡スチロールﾌﾟﾛｯｸ		D-25	m 3	89	34, 500	3, 070, 500		
緊結金具（材料費）			個	3, 753	545	2, 045, 385	CB225112	
計						29, 887, 818		
単価						37, 320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	コンクリート床版 (中間)	24-12-40BB W/C≦55% t=15cm	単位	m2	数量	100	単価 6, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート床版		各種 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	15	40, 270	604, 050	CB225120
計						604, 050	
単価						6, 041	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	モルタル床版 (上部)	高流動モルタル 圧縮強度:18N/mm2以上, フロー値:300mm以上	単位	m3	数量	54	単価 124, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル床版		高流動モルタル 圧縮強度:18N/mm2以上, フロー値:300mm以上	m 3	54	121, 500	6, 561, 000	WYB00015 単一 60号
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	15	9, 231	138, 465	CB240210
計						6, 699, 465	
単価						124, 100	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	鉄筋金網	SD295 D13 150×150	単位	t	数量		単価	
						1		163, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0						
			t	1	163, 000	163, 000		
計						163, 000		
単価						163, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	軽量残存型枠	H150 t=40mm	単位	m	数量		単価	
						1		6, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量残存型枠		t=40mm						
			m	1	6, 790	6, 790		
計						6, 790		
単価						6, 790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	壁面材	着脱式軽量壁面材	単位	m2	数量	153	単価	29, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着脱式軽量盛土壁面材設置工			m 2	153	2, 345	358, 785	WYB00008	
着脱式軽量壁面材		500×250×25 取付金具・発泡目地材含む	枚	1	7, 040	7, 040	単一 61号	
着脱式軽量壁面材		500×500×25 取付金具・発泡目地材含む	枚	25	9, 090	227, 250		
着脱式軽量壁面材		1000×250×25 取付金具・発泡目地材含む	枚	18	10, 500	189, 000		
着脱式軽量壁面材		1000×500×25 取付金具・発泡目地材含む	枚	284	13, 000	3, 692, 000		
計						4, 474, 075		
単価						29, 250	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	裏込碎石	単粒度碎石4号	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石（軽量盛土）		6m以下 各種					CB225160	
			m 3	1	10, 540	10, 540		
計						10, 540		
単価						10, 540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	排水管有孔管	高密度ポリエチレン管 シングル φ 100mm	単位	m	数量		単価	
						1		1, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用					CB222770	
			m	1	1, 012	1, 012		
計						1, 012		
単価						1, 012	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	削孔	φ 300mm H=580mm	単位	箇所	数量	1	単価	61, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔		φ 300 H=580mm	箇所	1	61, 430	61, 430	WYB00009 単－ 62号	
計						61, 430		
単価						61, 430	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	足場	枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 932	4, 932	WB252110 単－ 63号	
計						4, 932		
単価						4, 932	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% 底幅52cm 高さ30cm	単位	m	数量	1	単価 8,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 11	76,870	8,455. 7	CB226170
計						8,455. 7	
単価						8,456	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート(間知)ブロック積	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m2	数量	1	単価 25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 11m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	25,230	25,230	WB825010 単一 64号
計						25,230	
単価						25,230	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	胴込・裏込材(碎石)	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	8,922	8,922	CB226120	
計						8,922		
単価						8,922	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,408	5,408	CB224710	
計						5,408		
単価						5,408	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	61,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	61,870	61,870	CB226180	
計						61,870		
単価						61,870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	床掘り	土砂 5m以下	単位	m3	数量	1	単価	502. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	502. 4	502. 4	CB210030	
計						502. 4		
単価						502. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り	土砂 5m超20m以下	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m 3	1	1, 275	1, 275	CB210030	
計						1, 275		
単価						1, 275	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 929	1, 929	CB210410	
計						1, 929		
単価						1, 929	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	240. 9	240. 9	CB210020	
計						240. 9		
単価						240. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 094	1, 094	CB210110	
計						1, 094		
単価						1, 094	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一27号	コンクリート削孔	φ 23mm L=140 アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 2, 951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔工 削孔径 φ 23 L=140mm		(D13 削孔深140mmのアンカー定着工含む)	箇所	1	2, 951	2, 951	WYB00001 単一 65号
計						2, 951	
単価						2, 951	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	コンクリート削孔	φ 45mm L=710 アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 4, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D35 670mm以上760mm以下	箇所	1	4, 682	4, 682	CB435810
計						4, 682	
単価						4, 682	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート削孔	φ 61mm L=1030 アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	20, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔工 削孔径 φ 61 L=1030mm		(D51 削孔深1030mmのアンカー定着工含む)	箇所	1	20, 800	20, 800	WYB00004 単一 66号	
計						20, 800		
単価						20, 800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	2, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理（適用範囲外コンクリート巻立て工）			m 2	1	2, 168	2, 168	CB435840	
計						2, 168		
単価						2, 168	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55% 養生費有 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	36, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（適用範囲外コンクリート巻立て工）		各種 有り	m 3	1	36, 190	36, 190	CB435860	
計						36, 190		
単価						36, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	173, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	173, 800	173, 800	WB810010 単－ 67号	
計						173, 800		
単価						173, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一33号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 171, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	1	171, 700	171, 700	WB810010 単一 68号
計						171, 700	
単価						171, 700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一34号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	3. 4	単価 189, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	3. 4	175, 800	597, 720	WB810010 単一 69号
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D35+D35 100箇所未満 無	箇所	28	1, 681	47, 068	WB810110 単一 70号
計						644, 788	
単価						189, 700	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量		単価	
						10. 07		214, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	t	10. 07	192, 300	1, 936, 461	WB810010 単－ 71号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D51+D51 100箇所未満 無	箇所	38	5, 744	218, 272	WB810110 単－ 72号	
計						2, 154, 733		
単価						214, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	ﾌﾚｰ溶接	D22+D22	単位	箇所	数量		単価	
						1		875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾚｰ溶接[市場単価]		D22+D22 4週8休以上(月単位)	箇所	1	875	875		
計						875		
単価						875	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（適用範囲外コンクリート巻立て工）		一般型枠	m 2	1	9, 544	9, 544	CB435850	
計						9, 544		
単価						9, 544	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（適用範囲外コンクリート巻立て工）		標準	掛m 2	1	3, 143	3, 143	CB435830	
計						3, 143		
単価						3, 143	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,356	8,356	単－ 73号	
計						8,356		
単価						8,356	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	4,052	4,052		
計						4,052		
単価						4,052	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34. 3km以下 全ての費用	m 3	1	4, 052	4, 052	CB227010	
計						4, 052		
単価						4, 052	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 300	3, 055	WB020052 単一 74号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	処分	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	2, 700	6, 750	WB020052 単一 75号	
計						6, 750		
単価						6, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 8. 5m 鋼矢板打込長 7. 7m 平均 鋼矢板引拔長 7. 7m	単位	枚	数量	84	単価	51, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）		陸上 25<Nmax ≤ 50 Ⅲ型 9m以下	枚	84	27, 770	2, 332, 680	WB251340 単一 76号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax ≤ 50) Ⅲ型 陸上	回	1	153, 500	153, 500	WB251380 単一 77号	
鋼矢板引抜き		陸上 Ⅲ型 9m以下	枚	84	8, 252	693, 168	WB251370 単一 78号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き Ⅲ型 陸上	回	1	64, 130	64, 130	WB251380 単一 79号	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		Ⅲ型 8. 5m/枚 194日 無 有 3650円 有 1回	枚	84	13, 250	1, 113, 000	WB250150 単一 80号	
計						4, 356, 478		
単価						51, 870	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	切梁・腹起し		単位	t	数量	15. 3	単価	126, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	15. 3	50, 460	772, 038	WB251930 単一 81号	
山留材質料		無 181日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	11. 8	51, 620	609, 116	WB251910 単一 82号	
スルーサーA		H30-T25	個	8	69, 900	559, 200		
計						1, 940, 354		
単価						126, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	梁コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m3	数量		単価	
						1		32,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパリ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1	32,810	32,810	CB240010	
計						32,810		
単価						32,810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	大型土のう	大型土のう H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量		単価	
						1		5,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,929	4,929	WB252730 単一 83号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	736.6	736.6	WB252730 単一 84号	
計						5,665.6		
単価						5,666	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	240. 9	240. 9	CB210020	
計						240. 9		
単価						240. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 827	3, 827	CB210110	
計						3, 827		
単価						3, 827	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 9	126. 9	CB210610	
計						126. 9		
単価						126. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	締切盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	660	単価	4, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	730	240. 9	175, 857	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 49. 5km以下	m 3	730	3, 827	2, 793, 710	CB210110	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	660	231. 8	152, 988	CB210510	
計						3, 122, 555		
単価						4, 732	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	締切盛土撤去		単位	m3	数量	660	単価	4, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	660	332. 5	219, 450	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	730	3, 827	2, 793, 710	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	730	126. 9	92, 637	CB210610	
計						3, 105, 797		
単価						4, 706	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	17, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	18, 310	183, 100	WB010211 単一 85号	
交通誘導警備員 B			人日	10	16, 330	163, 300	WB010212 単一 86号	
計						346, 400		
単価						17, 320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	472, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クレーン・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	472, 600	472, 600	WB010350 単一 87号	
計						472, 600		
単価						472, 600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	9,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[往路]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020	単一 88号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一 89号	
	[復路]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020	単一 88号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一 89号	
計						9,820		
単価						9,820	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	鉄筋探査	RCレター	単位	m2	数量		単価	
						232		19, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		横向き					WYB00020	
			m 2	227	19, 160	4, 349, 320	単－ 90号	
鉄筋探査工		下向き					WYB00021	
			m 2	5	13, 310	66, 550	単－ 91号	
計						4, 415, 870		
単価						19, 040	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	水セメント比測定費	W/Cミータ	単位	回	数量		単価	
						1		22, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費 W/Cミータ(MT-200, 300及び400)		機器使用料、測定費用及び運搬費を含む						
			回	1	22, 100	22, 100		
計						22, 100		
単価						22, 100	円／回	